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Besvarelse af spørgsmål nr. 1232 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1232 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. juni 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Kristian Hegaard (RV).  

 

Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles fortroligt, 

da bilaget indeholder oplysninger om politiets it-miljøer.  

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 
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Spørgsmål nr. 1232 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor der ikke har fundet kryptering 
sted i datahåndteringen hos politiet og som der nu tilstræbes at 

rette op på, jf. rapporten ”Undersøgelse af datahåndteringen i 
politiet og anklagemyndigheden april 2021”?”.  
 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det i forbindelse med datahåndte-

ringsundersøgelsen er konstateret, at der ikke anvendes krypte-

ring på en række af politiets systemer. Rigspolitiet er bekendt 

med situationen og har fokus herpå, men kan af sikkerhedsmæs-

sige grunde ikke oplyse konkret, hvilke systemer det drejer sig 

om. Det bemærkes dog, at undersøgelsen alene peger på pro-

blemstillinger i systemer, der ligger inden for politiets perime-

tersikring, hvilket begrænser den sikkerhedsrisiko, der er for-

bundet med manglende kryptering. Der er iværksat en række 

indsatser bl.a. afledt af politiets flerårsaftale og øvrige strategi-

ske initiativer vedrørende afvikling af teknisk gæld i politiets 

centrale it-systemer, hvor der er fokus på arbejdet med krypte-

ring gennem styrkelse af cyber- og informationssikkerheden i 

politiet.  

 

Rigspolitiet kan endvidere henvise til vedlagte fortrolige bilag 

Kryptering og logning i relation til datahåndteringsundersøgel-

sen for en uddybning af, hvor der ikke har fundet kryptering sted 

i datahåndteringen, og som politiet nu tilstræber at rette op på.” 
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